
 

 

Brøderup Efterskole den 27. august 2024 

Kære forældre og pårørende 
Vi er kommet rigtig godt i gang med skoleåret, og vi nyder at have jeres unge mennesker hos os.  
Vi har i den første periode fokuseret på samvær og det at lære stedet at kende og har alligevel 
sørget for, at der også har været en stabil hverdag med undervisning og trygge rammer. 
Eleverne er kommet i gang med deres linje- og valgfag, der i første periode løber frem til starten 
af november. Der er som lovet nogen, der har fået deres 2. eller 3. prioritet. Dette er et vilkår ved 
at være elev på Brøderup, til gengæld er det kun for denne periode af skoleåret.  
Eleverne er sat sammen på værelset, i kontaktgruppen, på undervisningshold, og de er begyndt 
at møde hinanden i fritiden. Det er ikke sikkert, at alt klikker for den enkelte her fra starten. De 
første indtryk kan både være fantastiske, men også forvirrende og overvældende. Det er en helt 
naturlig del af at starte på Brøderup. Det kan tage tid at finde sin plads i de faglige og sociale 
fællesskaber, både for de stille og for de udadvendte, og der er rigtig meget at se frem til i de 
kommende 40 uger. Det er vigtigt som forældre at forstå, at styrken i efterskoleåret er, at 
hensynet til fællesskabet kommer før hensynet til den enkelte elev - og at det kan tage lang tid 
for den enkelte elev for alvor at erkende værdierne ved det store fællesskab.  

Ledig plads 
Vi har desværre sagt farvel til tre elever af personlige årsager. Vi har optaget en pige i søndags og 
har i skrivende stund to ledige drengepladser. I må gerne sende budskabet videre i jeres netværk. 

Udviklingssamtale 
Onsdag har vi årets første udviklingssamtale mellem elev og kontaktlærer. Her er det vigtigt, at 
de unge åbner sig omkring det, der kan være svært, så vi får en mulighed for at hjælpe og vejlede. 

Grundtvigforedraget torsdag 29. august kl. 19.30 
Aftenarrangementerne bliver skudt i gang med Grundtvigforedraget nu på torsdag, hvor jeg 
håber at se rigtig mange af jer. Efter foredraget er der hjemrejse på lang weekend. 
Aftenarrangementerne har til formål at give eleverne alsidig oplysning om samfundet, livet, kultur 
osv. Men det er selvfølgelig lige så vigtigt, at I som forældre har mulighed for at komme forbi og 
besøge jeres unge i deres nye hjem, så det håber vi, at I vil benytte jer af.  
 
På skolens hjemmeside www.brøderupefterskole.dk kan man på kalenderen se de kommende 
arrangementer, der bliver lagt op efterhånden, som de bliver planlagt. I tilmelder jer til 
aftenarrangementerne gennem de unge mennesker, der til morgenmaden dagen før arrangementet 
skal meddele antal gæster til morgenvagten. 

Familiedagen fredag den 13. september kl. 15.00-19.30 
Familiedagen er obligatorisk eftermiddag/aften for alle elever. Vi plejer at have mere end 300 
tilmeldte forældre og søskende. Vi glæder os til at give jer en dag på efterskolen med aktiviteter, 
fællesspisning, bordgruppemøde og sangtime. Indbydelse og link til tilmelding sender vi ud på mail i 
næste uge. 

http://www.brøderupefterskole.dk/


 

 

Elevfester er forældreansvar 
Det sker hvert år, at eleverne arrangerer private fester for skolens elever i weekends i løbet af 
året. Disse fester er helt udenfor vores regi, men vi anbefaler altid, at I forældre taler med jeres 
unge mennesker om festerne, at I er sikkerhedsnet og evt. deltager i deres fester. 
Vi opfordrer eleverne til, at de laver et festudvalg, der, hvis og når en elevfest planlægges, lægger 
festen på en dag, hvor alle elever reelt har mulighed for at deltage, hvis de har lyst (det er det 
nemlig ikke alle, der har, er vores erfaring). I almindelige weekends er der altid elever, der har 
hestetjans på skolen, og de kan derfor ikke deltage, så en dag i efterårsferien eller tilsvarende 
ferier eller friweekends vil være ideelt set fra dét synspunkt. I de første måneder kan alle være 
med i den kommende weekend, efter familiedagen den 13-15/9 og i efterårsferien. 
Vi understreger overfor eleverne, at skolens regler altid gælder, når de er i vores varetægt, og at 
man er sober og frisk til at deltage i skolens aktiviteter, når man ankommer fra weekend.  
 
Med disse ord ser vi frem til et oplevelses- og lærerigt skoleår, som vi allerede er kommet rigtig godt 
i gang med. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Kasper Luffe 
Forstander 
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